EA 9707-V24S
ZEPPELINSTRASSE 19 · D- 82205 GILCHING
TEL 08105/778090 ·FAX 08105/778099 · http://www.lcd-module.de
8.2001
RS-232C INTERFACE FÜR
DOTMATRIX LCD
Abmessungen 80x32 mm
TECHNISCHE DATEN

OPTIONEN
* ÜBER 30 DISPLAYS (DIE SERIELLEN) BEREITS FERTIG BESCHALTET
BESTELLBEZEICHNUNG
RS-232C INTERFACE FÜR DOTMATRIX 1x8..4x40 EA 9707-V24S
OPTIONALE RS-422 SCHNITTSTELLE STATT RS-232 EA OPT-RS422
VERSORGUNG 9..35V STATT 5V EA OPT-9/35V
DIP-SCHALTER FÜR DIE ADRESS-EINSTELLUNG EA OPT-DIP6
KABEL MIT 9-POL. SUB-D STECKER FÜR DIR. ANSCHL. AN PC EA KV24-9B
Zubehör:
EA KV24-9B
 2
EA 9707-V24S
ALLGEMEINES
Das Interface EA 9707-V24S ermöglicht die einfache und
zeitsparende Programmierung von Dotmatrix-LCDs. Das
Interface kann auf fast alle Dotmatrixmodule direkt aufgelötet
werden. Der Anschluß erfolgt an einer Standard RS-232C,
oder optional an der RS-422 Schnittstelle. Die
Datenübertragung ist auf 300, 1200, 2400 oder 9600 Baud
einstellbar. Alle Cursorsteuerungen (Zeilenvorschub etc.) werden automatisch bedient. Für
individuelle Cursorpositionierungen ist diese Automatik abschaltbar. Die Versorgungsspannung
beträgt +5V / typ. 5mA (mit EA OPT-RS422 ca. 20mA).
Über das als Zubehör erhältliche Kabel EA KV24-9B (ca. 1,50m) kann die EA 9707-V24S direkt an
den 9-pol. SUB-D Stecker z.B. eines PCs angeschlossen werden.
BEFEHLE, DATENÜBERTRAGUNG
Das angeschlossene Display wird automatisch initialisiert (siehe Tabelle Seite 5). Alle empfangenen
Zeichen werden, soweit möglich, als ASCII Daten dargestellt. Die Umlaute ä, ö, ü, ß, Ä, Ö, Ü werden
als erweitereter IBM-Code interpretiert und umcodiert. Ist das Display voll, scrollt es automatisch
nach oben. CR ($0D,13d) und LF ($0A,10d) werden erkannt und ausgeführt. FF ($0C,12d) löscht das
Display. Der Cursor kann mit dem Befehl "ESC O" manuell gesetzt werden (ESC=41B=27d). Weitere
Befehle stehen in der Befehlstabelle.
Befehlstabelle EA 9707-V24 nach
ResetBefehl Codes Anmerkung
Formfeed FF (dez:12) ^L Bildschirm löschen und der Cursor nach Home-Position (1,1)
Carriage Return CR (13) ^M Cursor nach links auf 1. Spalte setzen
Linefeed LF (dez:10) ^J Cursor wird eine Zeile tiefer gesetzt
Cursor positionieren ESC O n1 n2 n1=Spalte; n2=Zeile; Home-Position (1,1) links oben
Cursor Form ESC C
0 Cursor unsichtbar
3
1 Cursor als blinkender Block
2 Cursor als Unterstrich
3 Cursor als blinkender Block mit Unterstrich
Display Modus ESC M
1 Clear-Modus; automatischer Zeilenumbruch AUS
4
2 Clear-Modus; automatischer Zeilenumbruch EIN
3 Scroll-Modus; automatischer Zeilenumbruch AUS
4 Scroll-Modus; automatischer Zeilenumbruch EIN
5 Overwrite-Modus; automatischer Zeilenumbruch AUS
6 Overwrite-Modus; automatischer Zeilenumbruch EIN
Zeichencode umsetzen ESC U
0 Zeichencodes werden 1:1 ausgegeben, es findet keine Umsetzung statt
1
1 Zeichencodes werden soweit möglich in IBM-Code umgesetzt
(Sinnvoll nur bei Englisch/Japanisch Zeichensatz)
Zeichen definieren ESC Z n1 8 x daten... Zeichen mit dem Code n1=0..7 wird neu definiert. Es folgen 8 Datenbytes